

Fredeag Eftermiddag
Kl. 2 1/2

Det er saa uermt at jeg nu
for Maas saa at skrive, ikke desto
mindre vil jeg dog færdige at skrive
min Epistel til dig, samt til Hustru
modens jeg endelig er bleven saa be-
trauet. Jeg har at takke dig for
Gange fra Schiedings for dit leggeslige
Brev. Gjæmningen koste det naar slagen
medens jeg sad her, og det led sig
at det gik lidt bedre i nogle Stalkelt
Maad. Man trænger til lidt Opmun-
tning, hverfor jeg ogsaa besøger Man-
stiftet for en Vidder istand. Jeg synes
nok de bliver temmelig gamle. Bigge
dog gjælder dette foruden al den
der bliver mere og mere. Forstaa
det mig. Gud give at de alle maatte
nu faae beholde lille Gutten, og at han
endog blive den til Gode. Jeg er saa
bangt at han ei taaler at blive gjort
for meget. Naar af Hans Almas er et
betrykkende Væsen, hvori jeg under-
alt godt. - Jeg saa nu til dig fra
vor Pjære Alexandras Cyra, som end
foretrak for Vinteren. Grund har
videt at Valt Hæver, der er kommen
over Høret, og Cyraeren har da
Eplesen med Bise, for hvilket Achoid
han de ilde mig for en Cate medens
Schiedings Brev betalte nogle fra Skilling
for Jacobs. Dag den var han selvsagt
for den lille Skots Myld. Naar i For-
aaret kommer skal hun faae et smukt
Rosentæppe fra Cyra. Her de er. Hov
de Børn i denne Tid. Gud beholde
sin Haand over den eneste lille Skot
vi beholde til denne Tid. Hver, Cyra

være lavet, meget Njæll og sød, her
faaet ydelse d' Sønder, og Skippers en
heeligt omhuung i Vaerelst. Jeg har
si seet hende siden idag for otti Dage,
Siden, saa jeg længes endelting efter
hende. Veirist er saa raddarret, at jeg
neppe vinder mig saa høit idag.
Marie er meget besværlig med og
har i denne Aften ikke været rigtig
rast; hun sovde dog sig herid i
Omndage for at spise Takt. Skiftes
qaad. Maar venter hvent Dietetik
for at venten til hende. Imorgens
after skal vi alle ind til Strøms
med gamle Strøm og Jøhn, ingen Andre.
Jeg vilde vist ønske det var selv
staaet med Marie, thi hun er jo igennem
den ikke meget stærkt Vaeren, men
Gud hjælper hende ved denne Gang og
saa. — So I har rigtig tænkt dem
nu, da I ere bleven saa forbrættelig
afgjort, er det i Hjøberhaas blevet til,
at Hjøberhaas på Jorden, er saa en
haaber at hventen du, min lille, hventen
eller du Hjøer Vaeren hventen, der be-
daar af al den Vaeren der er foldet
i den Lad i den søde Tid, men at I
Dagge samlet give Gud Loven. Fra Hjøer
Hjøermedag det hvad vi ere istand
at udrette. — Jeg skal vilde hventen
Hjøer, fra hvem jeg idag har Brev.
Du sees at Papirist er fuldt, og des-
uden venter Papirist på mig, alt den
Harvet og Lovet!

Hjøerligi Hjøer fra Part, Con-
siner, Hjøer og Vaeren, men først
og sidst fra Dru Hjøer Part
Hjøer mig.